[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.03.2015 №73
О проведении соревнований «Воскресенская верста 2015»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  постановления администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 31.12.2014 № 805 «Об утверждении перечня  мероприятий, проводимых на территории городского поселения Воскресенск в 2015 году» и в  целях популяризации и пропаганды занятий физической культурой и спортом на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о проведении соревнований «Воскресенская верста 2015» (прилагается).
2. Директору МУ «Физкультурно-спортивный центр «Воскресенск» Верещагину С.В.:
2.1. организовать и провести на территории города Воскресенска 25 апреля 2015 года с 9.30 до 11.30 соревнования «Воскресенская верста 2015».
2.2. согласовать с главным врачом ГБУЗ «Воскресенская станция скорой медицинской помощи» Савкиным Ю.А. обеспечение первоочередности вызова экипажа скорой медицинской помощи при проведении соревнований;
2.3. обеспечить дежурство медицинского персонала при проведении соревнований.
3. Начальнику отдела по работе с молодежью, культуре и спорту управления  информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск  Бурковой О.А.:
3.1. организовать контроль за подготовкой и проведением соревнований «Воскресенская верста 2015»;
3.2. согласовать с председателем МУ «Комитет по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Воскресенского муниципального района»
Куньшиным А.Ю. предоставление стадиона и оборудования МУ «Спортивный клуб «Химик» для проведения соревнований;
3.3. согласовать с начальником МУ «Управление образования Воскресенского муниципального района Московской области» Буфетовой И.Н. участие представителей от учебных заведений и болельщиков.
4. Заместителю главы администрации – начальнику управления развития городской инфраструктуры Баранову А.Е.:
4.1. обеспечить своевременную уборку территории в местах проведения соревнований;
4.2. обеспечить организацию дорожного движения согласно схемы маршрута проведения соревнований (прилагается);

4.3. согласовать с начальником УМВД России по Воскресенскому району
Матросовым С.В. охрану общественного порядка при проведении соревнований.
5. Рекомендовать директорам высшего, среднего и начального профессионального образования: филиала в г.Воскресенске Российского государственного гуманитарного университета Серковской Л.В., филиала Университета машиностроения в г.Воскресенске Баринову А.Н., Воскресенского института туризма Квартальнову А.В., Воскресенского индустриального техникума Кремеру Х.Х., Воскресенского колледжа Филипповой Г.В., Воскресенского промышленно-экономического техникума Чекрыжовой В.В., направить представителей для участия в соревнованиях.
6. Директору МУ «Централизованная бухгалтерия» Черниковой И.А. производить финансирование проведение соревнований «Воскресенская верста 2015» за счет бюджетных средств МУ «Физкультурно-спортивный центр «Воскресенск».
7. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск        Москалевой Е.Е. обеспечить информирование населения в средствах массовой информации о проведении соревнований на территории городского поселения Воскресенск.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  заместителя главы администрации – начальника управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск Моргунова А.М.
Глава городского поселения Воскресенск                                                                А.В. Квардаков
Утверждено постановлением администрации  городского поселения Воскресенск                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               от 24.03.2015  № 73
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований «Воскресенская верста 2015»

1. Цели и задачи

1.1. Соревнования проводятся в целях:
· приобщение жителей города к занятиям физической культурой и спортом как важным средствам укрепления здоровья;

· дальнейшего улучшения физкультурно-массовой, учебно-спортивной, воспитательной работы;
· пропаганда здорового образа жизни жителей г.Воскресенска.

2. Сроки и место проведения соревнований

2.1. Соревнования проводятся 25 апреля 2015 года в центральной части города Воскресенска (схема прилагается). Старт осуществляется со стадиона «Химик» в 10-00, сбор участников в 9-00.

2.2. Предварительные заявки на участие принимаются до 21 апреля 2015г. на электронный адрес: akademiyasporta@gmail.com или по телефону (496) 442–59–97.
3. Организаторы и руководство
3.1. Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет отдел по работе с молодежью администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области и Спортивная Федерация легкой атлетики муниципального образования «Воскресенский муниципальный район Московской области».
3.2. Непосредственное проведение  возлагается на МУ «Физкультурно-спортивный центр «Воскресенск» и МОУДОД СДЮСШОР «Академия спорта».
3.3. Главный судья  соревнований – Махмутов Ринат Рашитович.
4. Участники и условия проведения
4.1. В соревнованиях принимают участие жители, а также работники предприятий и учащиеся учебных заведений города Воскресенска и Воскресенского района без ограничения возраста, не имеющие медицинских противопоказаний.
4.2. Для участия в соревнованиях непосредственно в день проведения участники предоставляют в оргкомитет заявки с медицинской отметкой и датой рождения, подтвержденной наличием копии паспорта или свидетельства.
4.3. Совершеннолетние участники ответственность за свою жизнь и здоровье берут на себя. За несовершеннолетних ответственность за жизнь и здоровье берут их родители (официальные попечители) или организация, направляющая их для участия в соревнованиях.

4.4. Соревнования проводятся в личном первенстве в форме массового забега.
5. Определение победителей
5.1. Победители соревнований в личном  первенстве определяются по следующим номинациям:
5.1.1. учащаяся молодежь до 23 лет (девушки);

5.1.2. учащаяся молодежь до 23 лет (юноши);

5.1.3. население и предприятия участники (женщины)
;

5.1.4. население и предприятия участники (мужчины)
;

5.1.5. самый младший участник;

5.1.6. самый старший участник.

6. Финансирование
6.1. Расходы на организацию и проведение соревнований производятся за счет бюджетных средств МУ «Физкультурно-спортивный центр «Воскресенск».
6.2. Награждение производится организациями спонсорами соревнований.
6.3. Расходы, связанные с командированием участников к месту проведения соревнований, несет командирующая сторона.
Утверждено постановлением администрации городского поселения Воскресенск                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               от  24.03.2015 № 73
	Схема проведения соревнований «Воскресенская верста»

25 апреля 2015 г. начало 9.30

	[image: image2.jpg]

	Перекрытие движение по ул.Докторова и по ул.Лермонтова. По ул.Менделеева временное ограничение движения (согласно схемы)

Соревнования проводятся с 9.30 до 11.00